
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
���������	
�����������������������	�
�������	����� ��������������������
�������
������������	��� ����������	
� ��	����������� ����� �� ��
!��	�"���#��$%�& '���"()�&*+,��������-.�& �� ��������� �
/����������	����	#������	� 000��	�����
	�����1 �	� 000�����2
�����1��

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modrý klí �  – základní škola speciální a mate � ská škola speciální, o.p.s. – Výro � ní 
zpráva za rok 2013 
Text © Mgr. Ing. Milana Remarová, Mgr. Radovan Netušil, Mgr. Petra Odstr� ilová 
Grafy a schémata © Mgr. Radovan Netušil, fotografie archiv Modrého klí� e 
Grafická úprava © Mgr. Radovan Netušil 
Vydalo Nakladatelství Modrý klí�  © 2014 



 

Obsah: 
 
Základní informace o subjektu Modrý klí �  – základní škola speciální a mate � ská 

škola speciální, o.p.s. …………………………………………………………......... str. 4 

Poslání a charakteristika subjektu ……………………………………………….. str. 5  

Údaje o výsledcích inspek � ní � innosti � ŠI a výsledcích kontrol …………… str. 8 

Ú� etní uzáv � rka za rok 2013 (rozvaha, výsledovka) ………………………… str. 9 

Náklady na provoz organizace Modrý klí �  - základní škola speciální a mate � ská 

škola speciální, o.p.s. v roce 2013 ................................................................ str. 10 

P� íjmy na provoz organizace Modrý klí �  - základní škola speciální a mate � ská 

škola speciální, o.p.s. v roce 2013 ................................................................. str. 11 

P� ísp� vky dárc �  v roce 2013 .......................................................................... str. 11 



4 
 

Modrý klí �  – základní škola speciální 
a mate�ská škola speciální, o.p.s . 

 
 

Sídlo: Praha 4, Smolkova 567/2, PS�  142 00 

IZO: 600 000 231      I� O: 25 765 710 

� íslo registrace: 314/97 – A      

Zahájení provozu školského za � ízení: 1. 9. 1996 

Bankovní spojení: � eská spo�itelna, � .ú. 70886329 / 0800 

��� � , FAX: 241 714 255     ��� � : 241 715 375             

E-mail: modryklic@modry-klic.cz  

 
 
Modrý klí�  – základní škola speciální a mate�ská škola speciální, o.p.s. úzce 

spolupracuje s poskytovatelem sociálních slu�eb Ško la SPMP Modrý klí� . Tato 
spolupráce spo� ívá v nabídce a realizaci speciálního vzd� lávání pro u�ivatele 
slu�eb, kte �í jsou ve v� ku povinné školní docházky anebo ve v� ku p�edškolním.  

 
 

Z historie  
 

Školské za�ízení bylo za�azeno do sít�  MŠMT � R od 1. 9. 1996 ješt�  pod 
hlavi� kou sociálního za�ízení. V následujícím roce bylo nutné vytvo�it na podklad�  
zm� ny zákona samostatný právní subjekt pouze pro školu a školské za�ízení, 
vznikla Soukromá speciální mate�ská škola – nadace Modrý klí� . Ob�  organizace 
za� aly spolupracovat na základ�  Smlouvy o spolupráci od 1. 9. 1997.  

V roce 1999 došlo k transformaci nadace na obecn�  prosp� šnou spole� nost 
s názvem Soukromé speciální školy - Modrý klí� , o.p.s. 

Od 1. zá�í 1999 jsou „Soukromé speciální školy - Modrý klí� , o.p.s.“ v�azeny 
do sít�  škol � R.  

S novým školským zákonem došlo v roce 2006 ke zm� n�  názvu, a to na ji� 
v úvodu uvedený název: „Modrý klí�  – základní škola speciální a mate�ská škola 
speciální, o.p.s.“ 

 



5 
 

Finan � ní zabezpe � ení školského za � ízení 
 

Zdrojem finan� ních prost�edk�  je státní dotace poskytovaná MŠMT � R, 
sponzorské finan� ní nebo materiální dary, p�ípadn�  vlastní hospodá�ská � innost. 

 
 

Správní orgány  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Personální zabezpe � ení 
 

� editelka školy Ing. Mgr. Milana Remarová 
zástupkyn �  � editelky školy Mgr. Petra Odstr � ilová 

 
 Ve škole dále pracovali v roce 2013 v plném pracovním úvazku � ty�i speciální 
pedagogové, jeden pedagog a � ty�i asistenti pedagoga. Tým byl dopln� n dv� ma 
administrativními pracovnicemi na � áste� ný úvazek a na dohodu o provedení práce 
� i pracovní � innosti byl provád� n úklid a poskytována fyzioterapie. 
 

 
Poslání školy  

 
Posláním školy Modrý klí�  – ZŠS a MŠS, o.p.s. je zprost�edkovat d� tem a 

�ák � m s t� �kým mentálním a kombinovaným posti�ením p �edškolní a školní 
vzd� lávání. Rozpoznávat a v co nejširší mí�e rozvíjet zachovalé potenciály, u� it �áky 
v� domostem  
a dovednostem, které jsou spjaté s praktickým �ivot em a jejich prost�ednictvím 
pozitivn�  ovliv� ovat kvalitu sou� asného a budoucího �ivota �ák � . 

 
 

 
Po� et d� tí a �ák �  v roce 2013  

 
období po� et t�íd napln� nost 

1 . 1 . – 31. 8. 2013  
 

1 t�ída MŠS 
3 t�ídy ZŠS 
Kurz pro získání základ�  vzd� lání 

5 d� tí 
19 �ák �  
3 �áci 

1. 9. – 31. 12. 2012 1 t�ída MŠS 
3 t�ídy ZŠS 
Kurz pro získání základ�  vzd� lání 

5 d� tí 
15 �ák �  
7 �ák �  

 

Správní rada:  
Ing. Kamil Vašák 
Martina Sojková 
Zdenka Kapicová 

 

Dozor � í rada:  
Mgr. Radovan Netušil  

Mgr. Nila Orlická 
Marie Jav� rková 



6 
 

Školním rokem 2012/2013 zakon� ili školní docházku absolvováním Kurzu pro 
dopln� ní základ�  vzd� lání poskytovaného základní školou speciální 2 �áci . Ve 
školním roce 2013/2014 zahájili školní docházku 3 � áci a 2 d� ti byly p�ijaty do 
speciální mate�ské školy. 
 
 

Spolupráce s partnery  
 

Úzká spolupráce probíhá se za�ízením poskytujícím sociální slu�by �ák � m 
školy – Škola SPMP Modrý klí� . Toto za�ízení i v tomto roce poskytlo škole prostory 
(t�ídy se sociálním zázemím, t� locvi� nu, místnost pro individuální výuku, bazén), 
�ák � m sociální slu�by (asistence ve t �ídách, fyzioterapie, balneoterapie), stravování 
a n� kterým dopravu. Dva �áci vyu�ili nabídky zájmových krou�k � . 

Spolupracujícími poradenskými pracovišti byly v tomto roce nadále SPC 
Starostrašnická, Hurbanova, Arabská, Štíbrova, dále SPC pro d� ti a mláde� 
s vadami zraku, SPC se zam�� ením na alternativní a augmentativní komunikaci a 
SPC Vertikála. 

Dalšími partnery v oblasti sociální jsou odbory sociálních v� cí M�  Prahy 11, 
12, 4. 
 
 

Další aktivity, prezentace  
 

�áci školy a jejich rodi � e se jako ka�doro � n�  ú� astnili programu Slavnosti 
Modrého klí� e, která prezentuje mj. � innost školy. Všichni pedagogi� tí pracovníci se 
návazn�  zú� astnily 1. ro� níku festivalu p� veckých sbor�  „Sv� t hudby – sv� t pro 
všechny“. Všichni se podíleli organiza� n� , n� kte�í aktivn�  p�ímou ú� astí ve sboru 
Modrého klí� e. P�i Dnu otev�ených dve�í tradi� n�  seznamovali zájemce z �ad 
odborné a laické ve�ejnosti s posláním školy Modrý klí�  - ZŠS a MŠS, o.p.s., s její 
cílovou skupinou �ák � , se zp� sobem výuky a se speciáln�  pedagogickými 
metodami a pom� ckami vyu�ívanými v jednotlivých t �ídách. V pr� b� hu roku se d� ti 
a �áci zú � astnili následujících akcí: masopustní rej, velikono� ní hra, velikono� ní 
plavání, � arod� jnice, sportovní d� tský den, ozdravný pobyt ve St�elských Hošticích, 
podzimní drakiáda, Mikulášská, váno� ní besídka. 

 



7 
 

   



8 
 

Údaje o výsledcích inspek � ní � innosti � ŠI a výsledcích kontrol  
 
Výsledky inspek� ní � innosti provedené � eskou školní inspekcí 
Termín konání komplexní inspekce: 21. – 23. února 2 011 

� .j. � ŠIA-439/11 A 

Celkové hodnocení: 
„Škola si od minulé inspekce udr�uje vysokou kvalit u vzd� lávání �ák � . Vykazuje a dále rozvíjí 
nále�ité p �edpoklady pro úsp� šné napl� ování všech svých vzd� lávacích program� . ŠVP 
odpovídá zásadám a cíl� m školského zákona i rámcového vzd� lávacího programu. 
Poradenské slu�by jsou napl � ovány v rámci komplexní pé� e a p� ispívají k celkové 
nadstandardní kvalit�  nabízených slu�eb. 
Individuální vzd� lávací plány a jejich rozpracování do m� sí� ních plán�  jsou p� íkladné. 
Vzd� lávání �ák �  se vyzna� uje vysoce profesionálním individuálním a empatickým p�ístupem 
pedagog�  a diferenciací u� iva dle pot�eb a mo�ností �ák � . Týmová spolupráce pedagog�  a 
pracovník�  sociálních slu�eb v rámci komplexní pé � e o �áky-klienty je p � íkladná. 
P�ív� tivé, estetické prost�edí a vst� ícné klima p� ispívá k pozitivním vzájemným vztah� m mezi 
�áky a u � iteli i bezpe� nému prost�edí pro vzd� lávání. 
� editelka školy vykonává � innost v souladu se zákonnými normami a na vysoké úrovni. 
Vedení školy rozvíjí velmi � etné a vzájemn�  prosp� šné vztahy s organizacemi. 
Škola vyu�ívá efektivn �  finan� ní prost�edky p� id� lené za státního rozpo� tu. 
Pro ú� ely zvýšení dotací podle § 5 zákona � . 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, p�edškolním za�ízením a školským za�ízením, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , je 
právnická osoba vykonávající � innost školy celkov�  hodnocena jako nadpr� m� rná.“ 

 



9 
 

 
 



10 
 

 
 
 

Náklady na provoz organizace 
Modrý klí �  - základní škola speciální 

a mate�ská škola speciální, o.p.s. v roce 2013 
 
Neinvesti � ní druh finan � ních prost � edk �     
 materiálové v � etn �  DHIM     
  knihy    2 658,00 K�  
  kancelá�ský materiál   9 394,10 K�  
  drogerie   449,00 K�   
  materiál ostatní drobný            4 376,00  K�   
  pom� cky    47 156,10 K�  
  kuchy� ský materiál    935,00 K�  
  DHM    14 185,00 K�  
 slu�by       
  poplatky    3 598 K�  
  poštovné    754,00 K�  
  výkony spoj�    2 325,98 K�  
  ú� etnictví, mzdy   51 000,00 K�  
  kurzy, školení   48 123,00 K�  
  oprava, údr�ba   36 562,50  K�  
  audit    12 000,00 K�  
  inzerce    2 299,00 K�  
  náklady neda� ové    408 K�  
 odvody       
  zdr.+ soc. pojišt. 10 p�ep. zam.  1 053 757,00 K�  
  zákonné pojišt� ní - Kooperativa  13 042,00 K�  
        
        
 mzdy zam � stnanc �       
  mzdy zam� stnanc�     3 130 246,00 K�  
  DOP�   3 800,00 K�  
  DOPP    57 275,00 K�  
celkem neinvesti � ní finan � ní prost � edky   4 494 343,68  K�  
 
 



11 
 

P� íjmy na provoz organizace 
Modrý klí �  - základní škola speciální  

a mate�ská škola speciální, o.p.s. v roce 2012 
 
dotace státního rozpo� tu    4 452 000,00 K�  
jiné ostatní výnosy   999,00 K�  
úroky      1 403,33 K�  
dary      49 883,00 K�  
celkem p � íjmy         4 504 285,00  K�  

 

Ro� ní uzáv � rka za rok 2013 byla ukon � ena s hospodá � ským výsledkem ve výši 
+ 9 941,65 K� . Zisk tvo � í dar, který bude vyu�it pro nadcházející rok na pl atbu 
auditu, který není mo�né hradit z dota � ních p � ísp� vk � .  
 
 

P� ísp � vky dárc �  v roce 2013 
 
Finan � ní dary v roce 2013:  

  
 
Materiální dary a slu�by v roce 2013:  
 

 

pan Neškrabal Radek 23 100,00 K�  
paní Kantorová Karla 1 000,00 K�  

LMC s.r.o.                      inzertní balí� ek pro neziskovky 2 299,00 K�  
pan Z�� ek Martin hra� ky 3 484,00 K�  
Talev s.r.o. dekora� ní textilie 20 000,00 K�  


